
  

Memorando No. GLO-CTR-0010-2023 
   Guayaquil, 09 de marzo de 2023 

  
 

Para:  Mgs. Arturo Moreno Naranjo    
                       DIRECTOR DE ESTRATEGIA   

 
Asunto:      Evaluación de proveedores segundo semestre 2022 
 
 
Por medio de la presente remito a usted señor Director de Estrategia, el puntaje 
asignado en la evaluación de proveedores efectuada en el segundo semestre del año 
2022, a fin de que el resultado definitivo de la misma sea conocido y publicado en la 
Web Institucional, junto con el reporte de calificación CUMPLE o NO CUMPLE, según 
lo establecido en el Procedimiento de Selección y Evaluación de Proveedores PRD-
GLO-006, de acuerdo con la siguiente tabla de valoración: 
 

TABLA DE EVALUACIÓN POR CRITERIO 

PUNTAJE CALIFICACIÓN RESULTADO 

5.0 – 4.8 puntos Excelente 

CUMPLE 4.7 – 4.0 puntos Bueno 

3.9 – 3.0 puntos Regular 

Menos de 3.0 puntos No cumple NO CUMPLE 

 

No. PROVEEDOR PUNTAJE CALIFICACION  RESULTADO OBSERVACIONES 

1 
ZALAMEA MOSQUERA 

VICENTE FERRER 
4.17 BUENO  CUMPLE   

2 
ROMHA 

TECHNOLOGIES 
ASOCIADOS 

4.17 BUENO CUMPLE   

3 
VITERI LIMAICO 

CARLOS PATRICIO 
4.17 BUENO CUMPLE   

4 
JIMA BRAVO JOSE 

FLORENCIO 
4.17 BUENO CUMPLE   

5 VICTOR TAPIA VILLACIS 4.17 BUENO CUMPLE   

6 OLIMPYCTEL S.A. 4.33 BUENO CUMPLE   

7 
CONSRENAAR CIA 

LTDA 
4.17 BUENO CUMPLE   

8 
ZHUNIO SUIN MILTON 

GERVACIO 
4.17 BUENO CUMPLE   

9 
TRANSPORTES 

NOROCCIDENTAL CIA 
LTDA 

4.33 BUENO CUMPLE   

10 
ALCIVAR GARZON 

WASHINGTON EDGAR 
4.50 BUENO CUMPLE   

11 
TUCKER YEPEZ JOHN 

JOSSIMAR 
4.17 BUENO CUMPLE   

12 
CAMPAÑA ESPINOZA 
EDISSON MAURICIO 

4.17 BUENO CUMPLE   

13 
CLEMENTE VIRGILIO 

MORAN DE LA O 
4.33 BUENO CUMPLE   



  

 
 
 

No. PROVEEDOR PUNTAJE CALIFICACION  RESULTADO OBSERVACIONES 

14 
SERVIBLASTING 

ACOCH S.A. 
4.17 BUENO CUMPLE   

15 INNESTOL S.A. 4.17 BUENO CUMPLE   

16 
ESTEVES 

ENTERPRISES S.A. 
4.33 BUENO CUMPLE   

17 PROESVI S.A. 4.17 BUENO CUMPLE   

18 
TITUAÑA DE LA VEGA 

MARIO FERNANDO 
4.17 BUENO CUMPLE   

19 COTRAPUER S.A. 4.17 BUENO CUMPLE   

20 
EVELYNE CASTRO 

BURGOS 
4.17 BUENO CUMPLE   

21 ELITESERVI S.A. 4.50 BUENO CUMPLE   

22 
JIMENEZ ESPINOZA 
MARCELO TOMAS 

4.17 BUENO CUMPLE   

23 
TESTEK DE ECUADOR 

S.A. 
4.17 BUENO CUMPLE   

24 
AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO ISAITUR S.A. 

4.17 BUENO CUMPLE   

25 TECKNOLOGISTIC S.A. 4.33 BUENO CUMPLE   

26 CECUAMAQ C.A. 4.17 BUENO CUMPLE   

27 SEGUROS ALIANZA 4.17 BUENO CUMPLE   

28 
ESERSUM IND. CIA. 

LTDA 
4.17 BUENO CUMPLE   

29 
ASANZA CARDENAS 

GEORGE HENRY 
4.17 BUENO CUMPLE   

30 
GARCIA VERA MANUEL 

AUGUSTO 
4.33 BUENO CUMPLE   

 
Particular que pongo en su conocimiento para fines pertinentes. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
Ing. Shirley Quimi Lino, Mgs 
GERENTE LOGISTICO 
 
 
C.c.   Mgs. Byron Machuca Trejo 
         GERENTE GENERAL 
         Archivo 
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